TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2271/GSQL-GQ1

V/v thực hiện Quyết định số 18/2019/QĐ-TTg
Hà Nội, ngày 29 tháng 07 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Thời gian qua, Cục Giám sát quản lý về hải quan nhận được báo cáo vướng mắc của một
số đơn vị liên quan đến việc thực hiện Quyết định số 18/2019/QĐ-TTg ngày 19/4/2019 của Thủ
tướng Chính phủ quy định về việc nhập khẩu máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ đã qua sử
dụng. Về việc này, Cục Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến như sau:

Liên quan đến một số vướng mắc thực hiện Quyết định số 18/2019/QĐ-TTg ngày
19/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc nhập khẩu máy móc, thiết bị, dây chuyền
công nghệ đã qua sử dụng, Bộ Khoa học và Công nghệ đã có công văn số 2115/BKHCN-ĐTG
trả lời công văn số 4441/TCHQ-GSQL ngày 05/7/2019 của Tổng cục Hải quan. Do vậy, Cục
Giám sát quản lý về hải quan chuyển công văn số 2115/BKHCN-ĐTG nêu trên để Cục Hải quan
các tỉnh, thành phố nghiên cứu, thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc
thì báo cáo Cục Giám sát quản lý về hải quan để hướng dẫn.

Cục Giám sát quản lý về hải quan thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Mai Xuân Thành (để báo cáo);
- Lưu: VT, GQ1 (03b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân